De furto reliquiarum

desiā Thuriceñ. taliter put p̄mitti fuerūt translata: immo nihil remāsit qđ ad ipsius virginis gloriose reuerentiā de cetero posset demonstrari. Constat autē ut dicere possent secure Thuriceñ. ut dixit Salomon Sap. viij. Et venerūt nob om̄ia bona pariter cū illa. videlicet venerabiliā reliquiarū allatura. qđ dñi fuerāt apud illos et cōtinuo remāserūt. p̄pterea tēpestas fructuose fertilitas et signa et prodigia future felicitas et fertilitatis fuerūt patentē ibidē ut dignos et capaces apud deū et homines iudicari p̄sequēter tāi thesauri cōseruatores: videlicet incolas talis modi ciuitatis. Nam quāta maledictiōe sinecre p̄pendam? molestabant p̄bilitei gentiles dñi arca federis q̄ ipsos de manibz populi isrl' capta remāsit. videt. j. Reg. vi. in qua tñ erat ducta bule lapidee q̄z posuerat in ea Moyses in Oreb quando pepigit fedus dñs cū filijs isrl' cum egredierent de terra egypti. vi. iij. Reg. viij. Et vna aurea pleita māna: et virga aarou. ut ibidē p̄ mḡm in hysoria. Dic autē p̄ter alia cū dicitis reliquijs p̄ Thuriceñ. acq̄suis cōcernit spina: q̄ nō hominis puri. put fuit Moyses vel Aaron mēbris tangebāt. sed tetigit caput et p̄uitē dei et dñi n̄ri iesu ebristi et sanguine suo roseo quo saluati sum? tangebāt. Atiamē per ipsius p̄suam ut in hylotini? cū tremore dicam? Vane nobis eū dñe: quoniam aduersa scilicet et inclinata est ista dies. Luc. xxij. Et sperni in n̄am meliorē partē interpretemur. vi. le. et no. de re. lu. c. ij. ut res et rerū nostrarū tractat? et gestorū a cuius poti? valeant q̄z periant. de sen. exco. Abbate. ff. de re. du. Quorū. cū cōcor. Posset autē aliq̄s dicere imo cōgruent ob̄cere quō ex malo videlicet furto: imo pessimo videlicet sacrilegio possit Thuriceñ. bonā p̄uenire: cū nō tūt a malo: imo ab om̄i malo iubeat apl̄s abstinere. j. Thessal. v. de vi. et bo. cle. Cū ab om̄i. cū cōcor. Sed cōstat ex malo sepe bona: imo optima p̄uenisse. Nā filij Jacob sepe de crimie acensari pessimo p̄ fraude innocētē videlicet Joseph. quē p̄pterea inique v̄diderūt in egyptū: ut Gen. xxxij. de q̄ h̄mōi fratres sui et pater ipsoz et totū genitū suū demū saluē et gloriā reponarūt. ut Gen. xlv. et sequēs. Itēz Berfabee neq̄ter p̄ homicidiū et adulterū regi David applicata: q̄ per ipm̄ procreauit Salomē regē. ij. Reg. v. de quo demū natus est ebristus. ut Math. j. Item idē ebristus venit ad ppl̄m suū: qui nō cognouit tēpus visitatiōis sue. ut Lu. xix. Cū per Judaz scarioth tradit? et p̄ iudeos emicissus. de quo toti mūdo eterna p̄ueniebat salus. Itēz Paulus p̄ iudeos iniq̄ p̄curus et viuet? ad Romanos demū indignāter fuit destinat?. apud quos hodie manet gratiss. m?. Item dēs apl̄i per Hierosolymitanos relegati aut expulsi apud ipos nō p̄manserunt: sed in om̄i terrā acceptissimi se collocarūt. Itē reliquie triū magoz. preciosissime p̄pter cōtinuitatē et ingentē maliciā cūm vrbis Mediolanē. cōtra p̄nti Friderici impatoris maiestātē vior: lenter sepe p̄petratas sunt p̄ Archiep̄scopū Coloniē. in suaz eccliam venerabilē translate: in totius regni Germanie gloriā et honorē: et totius Lombardie dedec? p̄petuū. Sic sepe vides mus qđ sinistra p̄ncipia q̄nqz p̄ueniūt ad felices exit? ut. j. q. j. s. Itēz ob̄icit. vbi dicit Bratianus: qđ Jacob p̄ sup̄plātationē p̄uenit ad b̄ndictionē. et seges q̄ leprosa manu serit: mūda in metif. et ex adulterio cōcubitu pulcra soboles nascit. sic et pecunia q̄ p̄ symoniā acquirīt. felicem habet exitū cū p̄ arperibz profuturā erogāt. Hec ibi. Et bis oibz nota casum p̄dictū: videlicet de tribz furibz p̄ similtros successus ad felices opidi Thuriceñ. euēns dño disponēte rediit. et ad infelicitatē prodiguit abbatē p̄dicto et suo cōnentali viciē custodi recurrauit. Nā ipsi (proit sui p̄ lōga tēporū curricula) p̄decessores nō cognouerūt tēpus visitatiōis sue in pudēter sine religiōis apparatu degētes. put dñs quondā miserat Assur regē et tyrannū virgā suoz ris sui et baculū ad gentē fallacē et cōtra populū furoris sui ut auferat spolia. et diripiat predā et ponat illā in cōculcationē q̄si luti plateaz. Esa. x. His igit p̄missis p̄ueniam? ad quēstōes.

Consequēter igitur querit iuxta casum predictuz

utrū dicti fures sacrilegiū: et per cōsequēs furtum (cum sacrilegiū sit species furti) eoinmiserint. Et de hoc nō dubitamus. ut le. et no. xvij. q. iij. Sacrilegiū. de sen. ex. Cōsequēt. et in glo. j. Sed ultra queritur Si p̄dicti fures reliq̄as sup̄ descriptas pure et absolute sine snro et argēto vel aliquo cōseruatorio surripuerint q̄ll ter deliquerint. Dicit Archid. in. c. Sanctoz. de p̄sc. dist. j. fm̄ Lau. tales sacrilegiū cōmisse nisi tales reliquie fuissent apud sarracenos. et dicit ultra sibi videri qđ non cōmittat furtum in re sacra. alle. c. de fur. l. Si nondit. nā sacrilegiū cōmittit et nō furtū. ff. ad. l. Jul. pecula. l. diuus. ff. de pe. l. aut facta. §. Locus. Dicit etiā glo. in. l. Si nondū. qđ duo requirunt ad sacrilegiū. p̄mo re esse sacra: et de loco sacro auferri. fatet in glo. ibidem decretistā tenere alterū sufficere. ad

hoc pōt allegari. xvij. q. iij. Si q̄s inuētus. z. §. sacrilegiuz ḡ. Et pena sacrilegi est decapitatio
 fm̄ leges. C. de q̄s. z. clc. Si q̄s in h. al's iudicij arbitrio refuāi p̄ q̄litate p̄sone rei t̄pis z loci di
 uersitate moderāda. ff. ad. l. Jul. Peculat. l. Lege. §. j. z. l. Sacrilegi. Vitiū tāq̄ fures p̄mittit
 ad furcas iuxta terre cōsuetudinē sūt dānati. dc. q̄. ff. de. pe. l. capit. l. §. Famosos. z. ibidē p̄ doc.

Sed ultra querit Quid de ciuibus Thuriceū. qui illū thesaurū reliquiaz mira
 culose translātū inuenerūt in agro proprio z nō alieno: put ille
 de quo Matth. xij. qui inuenit thesaurū absconditū in agro nō suo. quē cū inuenit homo absco
 dit: z p̄re gaudio illius vadit et vendit vniuersa que habet et emit agrū illū. z hoc in illū finē vt
 thesaurus accedat fundo. Sed dicūt leges. si quis inuenit thesaurū in loco proprio: statim in
 uentoris est. si vero in loco alieno in casu fortuitu cū inuenerit dimidia pars sit inuentoris et
 alia dñi loci. si vero studiosē q̄sruit et inuenit in loco alterius. totus est dñi ipsius loci. C. de thes
 sau. l. j. z. §. sequenti plenissime. Sed hoc nihil ad nos cū hic sit res inuenta a dño nō derelicta
 cū ad rehabenduz fuerit missa sua familia. vt le. z. no. xij. q. v. Si quid inuenisti. et hec vera q̄
 ad res que in auro aut argento vel lapidibz preciosis cōsistebāt: maxie si sint res furtive etiaz
 si q̄s eas emeret bona fide et foro publico et publice. nihilominus tenet ad restitutionē et p̄dit
 precium quod soluebat. vt. C. de fur. l. In ciuilem. vnde dicit eadē lex in ciuile legē impiā vel in
 discretā rem desiderans q̄ p̄cū solui fuerit a dominis. curare ḡ cautius negotari ne nō tan
 tū in damna hñdō sed in suspicionē criminis incidatis. Iste autēz bone fidei possessor: aut em
 ptor pōt petere precū a venditore rei furtive si inueniri pōt. aut est soluenda. xij. q. ij. Auctura
 ne zē. imo ille cōueniendus est qui rem ecclie qualitercunq̄ detinet. licet exhibeat auctore suū.
 de q̄ plene. xij. q. ij. Quicūq̄ militū. in glo. j. z plenius in. c. Si q̄s p̄soyer. de re. eccl. nō alie. zē.

Nunc restat dicendum De iudis reliquijs p̄catis in casu p̄missio p̄ Thu
 riceū. in terra sua reperitis an teneant ad restitutionēz
 monasterio p̄dicto: Et videt p̄mo q̄ sic cū dicat lex. Equū est em̄ vt reddas mibi qd̄ de meo
 p̄uenit ad te. ff. si cer. pe. si et me z titiū. in fi. Nam quod nō est meū scire teneor hoc ad alios
 modis omnibz p̄uenire. C. vñ. vi. l. Cōquerēbat. z locupletari nō debet aliquis cū iactura alie
 na: vt dicit re. iuris. li. vj. cū concoz. et res ecclie nō p̄nt confiscari. xvj. q. j. In canonibz. z. §.
 Flouariū. nec dñi iuris peccati: nisi restituat ablatū. vt dicit re. iu. li. vj. nec patit hic exceptiōez
 et iudicis officij contra detentore potest intentari. de iudi. Quia gu. de ap. Bonc. z ibidēz no
 nell. in fine. Sed saluo iudicio saniori: videlicet q̄ licet intentat iudiciū sine uō q̄ Thuriceū
 nō teneant ad restitutionē reliquiaz. z q̄ de iure uō cōuincant videt in multis pbare rationibz.
 Rerū em̄ dominia multis modis trāsferuntur de persona ad aliā personā z sine peccato vt vicē
 per accessiōem cōcretā vt p̄ alluuiōem. C. de aliu. quasi p̄ totū. Itē p̄ accessiōem discretā. vt insti.
 dere. diui. §. Ex animalibz. Itē per captiōem. insti. co. ti. §. Item lapilli z gemme. Itē per inuē
 tiōez prout est in thesauris qui occupatiuz sunt. vt insti. co. ti. §. Thesauros. Itē p̄ occupatiōez.
 vt in feris z bestiis siluestribz que captiōibus cedūt. vt insti. co. ti. §. Fere. Itē p̄ prescriptiōez. vt
 C. de p̄scrip. xxx. vel. xl. anuoꝝ. quasi per totum. Et sic in his z pluribz alijs casibz videmus res
 sine peccato ad alios posse puenire. z possessore ad restituēdes nō teneri. Vñ dicit lex insti. de
 re. diui. §. Nullius. Nullius autē sunt res sacre z religiose z sancte: quod em̄ diuini iuris est id
 nullius in bonis est. Et glosa ibidē dicit. nullius sez hominis vel hominū nec esse pōt. sed sunt
 in bonis dei hominū cēsura sine dispositiōe. Itē ibidē. §. sequenti expōit quid sit sacrū. z dicit
 sacra sunt q̄ rite z p̄ pōtiffices deo cōsecrata sunt. veluti edes sacre z dona que rite ad ministeriū
 dei dedicata sunt. z sic tales res sacre sunt: vtiq̄ sacratissime sunt res que nō p̄ pōtiffices qui vi
 carij dicunt dei z eius ministri. xxij. q. v. c. Bulier. sed p̄ summū sacerdotē z summū pōtifi
 cē videlicet dñm nostrū Iesum christū sine altaris pōtifficis administratiōe sacra sunt imo cō
 secrata. vt sunt sepulcrū dñi. Cruc dñi. sudariū dñi. corona dñi. lanca dñi. tunica dñi. p̄puniū
 dñi. z his similia. Itē reliquie sanctorū apostoloꝝ. martyriū. confessoꝝ. virginū zē. Sed si sacra
 in nullius hominis sunt bonis vt p̄missum est. potius z a fortiori sacratissima. de elec. l. i. z in
 cunctis. cū cōcoz. ergo quod nullius in bonis est: occupati cōcedit. vt insti. de re. diui. §. Fere.
 Vñ dicit regula iuris libro. vj. In re cōmuni melior est cōditio possidētis. al's prohibētis. z di
 citur. ff. de le. j. Si pluribz. q̄ in iure vel causa pari melior est cōditio occupātis. cōcoz. ff. de ver.
 p̄bli. l. si titius. ff. de per. l. si pluribz. ff. de offi. cōsu. l. j. z de pecu. c. Si duo. li. vj. Quis est ergo q̄
 dicit eccliam Colonien. vel eius p̄sulem teneri ad restitutionē reliquiaz triū magoꝝ tanq̄ ma